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En lang række lande, heriblandt hele EU, er i gang med at lægge sidste hånd på den såkaldte 
ACTA-aftale (Anti-Counterfeit Trade Agreement), der skal danne grundlaget for ens retningslinjer, 
når det kommer til ulovlig kopiering af varer.

Forhandlingerne har været undervejs i tre år, og for nylig udkom et sammendrag af, hvad der er 
sket. Her fremgår det, at et af punkterne i aftalen bliver, at toldmyndighederne i landene kan kræve 
dokumentation for den musik eller de film, man måtte have med på f.eks. sin bærbare 
medieafspillere.

Dette forslag vil i praksis udelukke rejsende fra at tage lovlig musik (og film m.v.) med på rejser, da 
dokumentationen vil fylde ganske meget for de tusinder af musikfiler, der kan være på dagens 
bærbare medier. 

Endvidere kan der være tale om musik lovligt optaget fra f.eks. radioen og optaget på kassettebånd 
og overført til PC og derpå til sine egne bærbare medier. Der findes desuden masser af lovlig, gratis 
musik at downloade fra internettet, hvorfra der jo ikke vil eksistere kvitteringer. Endelig har vi alle 
gave-tilfældene, hvor den fejrede fødselar m.v. ikke får kvitteringerne. Og så har vi alle tilfældene 
af musik optaget fra private orkestre via mikrofon og andre gratis begivenheder, der kan optages via 
mikrofoner lovligt.

Det er derfor ikke realistisk og muligt at have kvitteringer og endda dokumentation for lovligheden 
af sin musik og andre filer, f.eks. elektroniske bøger og aviser m.v.

Denne omvendte bevisførelse er i mine øjne helt umulig at anvende i praksis på den stigende 
mængde af gratis, lovlig musik, der kan overføres til bærbare medier, og ACTA bør derfor se 
anderledes ud, hvad angår musik og mediefiler på private bærbare medier.

Det foreslår jeg Udvalget tager hånd om og bringer videre til relevante modtagere og i sidste ende 
får fjernet dokumentationskravet til fordel for at myndighedernes anklagere skal bevise, at den 
rejsende medfører ulovligt kopierede filer.
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